PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091702 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION ESCOLAR PUBLICA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
1 12:31:24
01

Sub Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 4
24-01-2025

N° 144
28-02-2025

N° 170
13-03-2025

N° 333
10-06-2025

N° 499
02-06-2025

N° 364
24-04-2025

09
01
15

24
02

03

33

02

03

34
07

001
003
061

062

058
061

062

063
065

002
104

104

TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Recursos Educativos

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)-SLEP

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

IA Otras Entidades Publicas

Aporte a las Municipalidades

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

Fondo de Incentivo para la Gestion Administrativa de los SLEP

Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP
de la Region de Atacama
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica - Servicios Locales
A Otras Entidades Publicas

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-5.386.286
-5.386.286
-5.386.286

-5.386.286

-5.386.286
-388.942
-388.942

-4.997.344
-4.997.344

-5.500.000
-5.500.000
-5.500.000

-5.500.000

-5.500.000

-5.500.000
-5.500.000

485.695
485.695
485.695

485.695
485.695

485.695
485.695

-66.144
-66.144
-66.144
-66.144

-66.144
3.157.555

3.157.555

-3.223.699

-3.223.699

-226.000

226.000

-5.943.871
-5.943.871
-5.943.871

-5.943.871
-5.943.871

-5.943.871

-5.943.871



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0144_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0170_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0333_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0499_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0364_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091702 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION ESCOLAR PUBLICA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:31:25
22

Sub Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 478
09-05-2025

N° 546
30-05-2025

N° 698
27-06-2025

Ne 777
29-07-2025

N° 855
29-08-2025

Ne 811
31-07-2025

09
01
15

24
02

03

33

02

03

34
07

001
003
061

062

058
061

062

063
065

002
104

104

TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Recursos Educativos

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)-SLEP

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

IA Otras Entidades Publicas

Aporte a las Municipalidades

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

Fondo de Incentivo para la Gestion Administrativa de los SLEP
Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP
de la Region de Atacama

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica - Servicios Locales
A Otras Entidades Publicas

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

-38.650.799
-38.650.799
-38.650.799

-38.650.799
-38.650.799

-38.650.799

-38.650.799

-235.000
-235.000
-235.000

-235.000
-235.000
-235.000
-165.000

-70.000

-14.322.205
-14.322.205
-14.322.205

-14.322.205
-14.322.205

-14.322.205

-14.322.205

-9.150.000
-9.150.000
-9.150.000

-9.150.000

-9.150.000

-9.150.000
-9.150.000

-125.000
-125.000
-125.000

-125.000
-125.000
-125.000
-125.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0698_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0777_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0855_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091702 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION ESCOLAR PUBLICA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:31:25
03

Sub Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 983
17-09-2025

N° 1032
25-09-2025

N° 985
17-09-2025

N° 1100
10-10-2025

N° 1227
10-11-2025

N° 1388
04-12-2025

09
01
15

24
02

03

33

02

03

34
07

001
003
061

062

058
061

062

063
065

002
104

104

TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Recursos Educativos

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)-SLEP

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

IA Otras Entidades Publicas

Aporte a las Municipalidades

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

Fondo de Incentivo para la Gestion Administrativa de los SLEP
Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP
de la Region de Atacama

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica - Servicios Locales
A Otras Entidades Publicas

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

21.823.763
4.796.377
4.796.377

17.027.386

21.823.763

21.823.763
21.823.763

3.064.458

3.064.458

-3.064.458

-3.064.458

-578.100
-578.100
-578.100

-578.100
-578.100

-578.100

-578.100

2.149.409

2.149.409

-2.149.409

-2.149.409

-3.813.871
-3.813.871
-3.813.871

-3.813.871
-3.813.871

-3.813.871

-3.813.871



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0983_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1032_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0985_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1100_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1227_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1388_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
091702 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION ESCOLAR PUBLICA

Fecha
Hora

Pagina

:29/01/2026
0 12:31:25
4

Sub Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1324
01-12-2025

N° 1325
09-12-2025

N° 1285
19-11-2025

N° 1637
18-12-2025

N° 1746
30-12-2025

09
01
15

24
02

03

33

02

03

34
07

001
003
061

062

058
061

062

063
065

002
104

104

TOTAL INGRESOS

APORTE FISCAL

Libre

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Recursos Educativos

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)-SLEP

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

A Otras Entidades Publicas

Aporte a las Municipalidades

Fondo para la Reactivacion Educativa (Plan de Reactivacion
Educativa)

Contingencia para Mantencion y Reparacion de Infraestructura
Escolar (Plan de Reactivacion Educativa)

Fondo de Incentivo para la Gestion Administrativa de los SLEP

Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP
de la Region de Atacama
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Gobierno Central

Mejoramiento de la Calidad de la Educacion

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica - Servicios Locales
A Otras Entidades Publicas

Mejoramiento de Infraestructura Escolar Publica

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

790.071

790.071

-790.071

-790.071

1.432.144
1.432.144
1.432.144

1.432.144
1.432.144

1.432.144
2.341.564

-909.420

-4.695.304
-4.695.304
-4.695.304

-4.695.304

-4.695.304
-4.695.304

-4.695.304

-343.672
-343.672
-343.672

-343.672
-343.672

-343.672

-343.672

-20.587.762
-20.587.762
-20.587.762

-20.587.762

-20.587.762

-20.587.762
-20.587.762



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1325_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1285_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1637_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1746_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table
	template_Table

