

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 091702 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:24

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a>					
					Nº 4 24-01-2025	Nº 144 28-02-2025	Nº 170 13-03-2025	Nº 333 10-06-2025	Nº 499 02-06-2025	Nº 364 24-04-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-5.386.286</b>	<b>-5.500.000</b>	<b>485.695</b>	<b>-66.144</b>		<b>-5.943.871</b>
09				APORTE FISCAL	-5.386.286	-5.500.000	485.695	-66.144		-5.943.871
	01			Libre	-5.386.286	-5.500.000	485.695	-66.144		-5.943.871
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-5.386.286</b>	<b>-5.500.000</b>	<b>485.695</b>	<b>-66.144</b>		<b>-5.943.871</b>
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						-5.943.871
	02			Al Gobierno Central					3.157.555	
		001		Mejoramiento de la Calidad de la Educación						
		003		Recursos Educativos						
		061		Fondo para la Reactivación Educativa (Plan de Reactivación Educativa)-SLEP					3.157.555	
		062		Contingencia para Mantención y Reparación de Infraestructura Escolar (Plan de Reactivación Educativa)						
	03			A Otras Entidades Públicas				485.695	-3.223.699	-5.943.871
		058		Aporte a las Municipalidades				485.695		
		061		Fondo para la Reactivación Educativa (Plan de Reactivación Educativa)					-3.223.699	
		062		Contingencia para Mantención y Reparación de Infraestructura Escolar (Plan de Reactivación Educativa)						-226.000
		063		Fondo de Incentivo para la Gestión Administrativa de los SLEP						
		065		Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP de la Región de Atacama						226.000
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-5.386.286	-5.500.000				
	02			Al Gobierno Central	-388.942					
		002		Mejoramiento de la Calidad de la Educación	-388.942					
		104		Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública - Servicios Locales						
	03			A Otras Entidades Públicas	-4.997.344	-5.500.000				
		104		Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública	-4.997.344	-5.500.000				
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 091702 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:25

Página : 2

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 478 09-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 546 30-05-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 698 27-06-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 777 29-07-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 855 29-08-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 811 31-07-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>-38.650.799</b>	<b>-235.000</b>	<b>-14.322.205</b>	<b>-9.150.000</b>		<b>-125.000</b>
09				APORTE FISCAL	-38.650.799	-235.000	-14.322.205	-9.150.000		-125.000
	01			Libre	-38.650.799	-235.000	-14.322.205	-9.150.000		-125.000
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>-38.650.799</b>	<b>-235.000</b>	<b>-14.322.205</b>	<b>-9.150.000</b>		<b>-125.000</b>
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-38.650.799	-235.000	-14.322.205			-125.000
	02			Al Gobierno Central		-235.000				-125.000
		001		Mejoramiento de la Calidad de la Educación			-165.000			-125.000
		003		Recursos Educativos			-70.000			
		061		Fondo para la Reactivación Educativa (Plan de Reactivación Educativa)-SLEP						
		062		Contingencia para Mantención y Reparación de Infraestructura Escolar (Plan de Reactivación Educativa)						
	03			A Otras Entidades Públicas	-38.650.799		-14.322.205			
		058		Aporte a las Municipalidades						
		061		Fondo para la Reactivación Educativa (Plan de Reactivación Educativa)						
		062		Contingencia para Mantención y Reparación de Infraestructura Escolar (Plan de Reactivación Educativa)						
		063		Fondo de Incentivo para la Gestión Administrativa de los SLEP	-38.650.799		-14.322.205			
		065		Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP de la Región de Atacama						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				-9.150.000		
	02			Al Gobierno Central						
		002		Mejoramiento de la Calidad de la Educación						
		104		Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública - Servicios Locales						
	03			A Otras Entidades Públicas				-9.150.000		
		104		Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública				-9.150.000		
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 091702 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:25

Página : 3

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 983 17-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1032 25-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 985 17-09-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1100 10-10-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1227 10-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1388 04-12-2025
				<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>21.823.763</b>			<b>-578.100</b>		<b>-3.813.871</b>
09				APORTE FISCAL	4.796.377			-578.100		-3.813.871
	01			Libre	4.796.377			-578.100		-3.813.871
15				SALDO INICIAL DE CAJA	17.027.386					
				<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>21.823.763</b>			<b>-578.100</b>		<b>-3.813.871</b>
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES				-578.100		-3.813.871
	02			Al Gobierno Central			3.064.458		2.149.409	
		001		Mejoramiento de la Calidad de la Educación						
		003		Recursos Educativos						
		061		Fondo para la Reactivación Educativa (Plan de Reactivación Educativa)-SLEP						
		062		Contingencia para Mantención y Reparación de Infraestructura Escolar (Plan de Reactivación Educativa)			3.064.458		2.149.409	
	03			A Otras Entidades Públicas				-3.064.458	-578.100	-2.149.409
		058		Aporte a las Municipalidades						-3.813.871
		061		Fondo para la Reactivación Educativa (Plan de Reactivación Educativa)						
		062		Contingencia para Mantención y Reparación de Infraestructura Escolar (Plan de Reactivación Educativa)			-3.064.458		-2.149.409	
		063		Fondo de Incentivo para la Gestión Administrativa de los SLEP						
		065		Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP de la Región de Atacama				-578.100		-3.813.871
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	02			Al Gobierno Central						
		002		Mejoramiento de la Calidad de la Educación						
		104		Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública - Servicios Locales						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		104		Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública						
34				SERVICIO DE LA DEUDA	21.823.763					
	07			Deuda Flotante	21.823.763					

# PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 091702 PROGRAMA: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN ESCOLAR PÚBLICA

Fecha : 29/01/2026

Hora : 12:31:25

Página : 4

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1324 01-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1325 09-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1285 19-11-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1637 18-12-2025	<a href="#">Ver Decreto</a> Nº 1746 30-12-2025
09				<b>TOTAL INGRESOS</b>			<b>1.432.144</b>	<b>-4.695.304</b>	<b>-343.672</b>
				APORTE FISCAL			1.432.144	-4.695.304	-343.672
		01		Libre			1.432.144	-4.695.304	-343.672
15				SALDO INICIAL DE CAJA					-20.587.762
				<b>TOTAL GASTOS</b>			<b>1.432.144</b>	<b>-4.695.304</b>	<b>-343.672</b>
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES			1.432.144		-20.587.762
		02		Al Gobierno Central	790.071		1.432.144		-343.672
				Mejoramiento de la Calidad de la Educación					
			001						
			003	Recursos Educativos					
			061	Fondo para la Reactivación Educativa (Plan de Reactivación Educativa)-SLEP					
			062	Contingencia para Mantención y Reparación de Infraestructura Escolar (Plan de Reactivación Educativa)	790.071				
		03		A Otras Entidades Públicas		-790.071	1.432.144		-343.672
			058	Aporte a las Municipalidades			2.341.564		
			061	Fondo para la Reactivación Educativa (Plan de Reactivación Educativa)					-343.672
			062	Contingencia para Mantención y Reparación de Infraestructura Escolar (Plan de Reactivación Educativa)		-790.071	-909.420		
			063	Fondo de Incentivo para la Gestión Administrativa de los SLEP					
			065	Programa de Apoyo al Fortalecimiento de Capacidades de los SLEP de la Región de Atacama					
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				-4.695.304	-20.587.762
		02		Al Gobierno Central				-4.695.304	
			002	Mejoramiento de la Calidad de la Educación					
			104	Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública - Servicios Locales				-4.695.304	
		03		A Otras Entidades Públicas					-20.587.762
			104	Mejoramiento de Infraestructura Escolar Pública					-20.587.762
34				SERVICIO DE LA DEUDA					
		07		Deuda Flotante					